POTS D_A MI Stadtverordnetenversammiung

der

Landeshauptstadt
Potsdam

41. Offentliche/nichtoffentliche Sitzung des Aussc husses fur Stadtplanung und
Bauen

Gremium: Ausschuss fur Stadtplanung und Bauen
Sitzungstermin: Dienstag, 13.12.2005, 18:00 Uhr
Ort, Raum: Hegelallee, Haus 1, Raum 405

Nachtragstagesordnung

Offentlicher Teil

3.1

311

3.2

3.3

3.4

BegriifRung, Feststellung der Beschlussfahigkeit,
Verstandigung zur Tagesordnung

Bestétigung des Protokolls vom 22.11.2005

Uberweisungen - Vorlagen der Verwaltung
(vorbehaltlich der Uberweisung aus der STVV

7.1.2.2005)
Beschluss zur Erganzung und Anderung des FB Stadtplanung und
Flachennutzungsplans'Bereich Babelsberger Bauordnung

Stral3e', Satzungsbeschluss zum
BebauungsplanNr. 37 B 'Babelsberger Stral3e'
und stadtebaulicher Vertrag zum Bebauungsplan
Nr. 37 B 'Babelsberger StralRe'

Vorlage: 05/SVV/0940

Beschluss der Nachtragsvereinbarung zum FB Stadtplanung und
Stadtebaulichen Vertrag Potsdam-Center Bauordnung
Vorlage: 05/SVV/0941

Billigung der Abwagung und Beschluss zur 15. FB Stadtplanung und
Anderung des Flachennutzungsplanes Bauordnung
'Einkaufszentrum Brandenburger Straf3e'

Vorlage: 05/SVV/0969

Billigung der Abwagung, Satzungsbeschluss FB Stadterneuerung und
zum Bebauungsplan SAN-P 02 'Block 15 Denkmalpflege
Potsdam'

Vorlage: 05/SVV/0968

Billigung der Abwéagung und Beschluss zur 12. FB Stadtplanung und
Anderung des Flachennutzungsplanes Bauordnung
‘Entwicklungsbereich Babelsberg'

Vorlage: 05/SVV/0972



3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

4.1

51

5.2

6.1

Anderung des Vertrages tiber die Bildung
einerKommunalen Arbeitsgemeinschaft
'Integriertes Verkehrskonzept Potsdam
Mittelmark - Stadt Potsdam’

DS 05/SVvV/0973

Grindung von zwei Beiraten fur die
Neubaugebiete
Stern/Drewitz/KirchsteigfeldSchlaatz/Waldstadt
I/Waldstadt Il

DS 05/SVV/0942

Billigung der Abwagung und Satzungsbeschluss
zum Bebauungsplan SAN-P 08 'Block 22'
Vorlage: 05/SVV/0967

Billigung der Abwagungsergebnisse und
Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 40
'‘Kaserne Kirschallee' sowie Beschluss der 2.
Anderung des Flachennutzungsplanes 'Kaserne
Kirschallee' und 21. Anderung des
Flachennutzungsplanes 'Einkaufszentrum
Pappelallee/Kirschallee'

Vorlage: 05/SVV/0970

Billigung des Abwéagungsergebnisses und
Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 59
'‘Lazarett' sowie Beschluss der 8. Anderung des

Flachennutzungsplanes 'Ehemaliges Lazarett am

Voltaireweg'
Vorlage: 05/SVV/0971

Uberweisungen - Antrage der Fraktionen

Garagen im Hans-Grade-Ring

Vorlage: 05/SVV/0250

Mitteilungsvorlagen

Abbau des Verkehrsstaus
Vorlage: 05/SVV/0797

Integriertes Landliches Entwicklungskonzept
Potsdam
Vorlage: 05/SVV/0770

Berichte und Informationen

BE zum Beschluss 05/SVV/0630 -

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadterneuerung und
Denkmalpflege

FB Stadterneuerung und
Denkmalpflege

FB Stadterneuerung und
Denkmalpflege

FB Stadterneuerung und
Denkmalpflege

Stadtverordneter Utting, Fraktion
FAMILIEN-PARTEI

(Antrag wurde vom Antragsteller
bis Dezember 05)

FB Ordnung und Sicherheit

FB Umwelt und Gesundheit

FB Stadterneuerung und

Seite: 2/3



Baumpflanzungen in der Charlottenstrafie Denkmalpflege

6.2 BE Biurgerbahnhof FB Stadtplanung und Bauordnung

7 Sonstiges

Seite: 3/3



