

Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

41. Öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtplanung und

Bauen

Gremium: Ausschuss für Stadtplanung und Bauen

Sitzungstermin: Dienstag, 13.12.2005, 18:00 Uhr Ort, Raum: Hegelallee, Haus 1, Raum 405

Nachtragstagesordnung

Öffentlicher Teil

Öffentlicher Teil			
1	Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Verständigung zur Tagesordnung		
2	Bestätigung des Protokolls vom 22.11.2005		
3	Überweisungen - Vorlagen der Verwaltung (vorbehaltlich der Überweisung aus der STVV 7.1.2.2005)		
3.1	Beschluss zur Ergänzung und Änderung des Flächennutzungsplans'Bereich Babelsberger Straße', Satzungsbeschluss zum BebauungsplanNr. 37 B 'Babelsberger Straße' und städtebaulicher Vertrag zum Bebauungsplan Nr. 37 B 'Babelsberger Straße' Vorlage: 05/SVV/0940	FB Stadtplanung und Bauordnung	
3.1.1	Beschluss der Nachtragsvereinbarung zum Städtebaulichen Vertrag Potsdam-Center Vorlage: 05/SVV/0941	FB Stadtplanung und Bauordnung	
3.2	Billigung der Abwägung und Beschluss zur 15. Änderung des Flächennutzungsplanes 'Einkaufszentrum Brandenburger Straße' Vorlage: 05/SVV/0969	FB Stadtplanung und Bauordnung	
3.3	Billigung der Abwägung, Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan SAN-P 02 'Block 15 Potsdam' Vorlage: 05/SVV/0968	FB Stadterneuerung und Denkmalpflege	
3.4	Billigung der Abwägung und Beschluss zur 12. Änderung des Flächennutzungsplanes 'Entwicklungsbereich Babelsberg' Vorlage: 05/SVV/0972	FB Stadtplanung und Bauordnung	

3.5	Änderung des Vertrages über die Bildung einerKommunalen Arbeitsgemeinschaft 'Integriertes Verkehrskonzept Potsdam Mittelmark - Stadt Potsdam' DS 05/SVV/0973	FB Stadtplanung und Bauordnung
3.6	Gründung von zwei Beiräten für die Neubaugebiete Stern/Drewitz/KirchsteigfeldSchlaatz/Waldstadt I/Waldstadt II DS 05/SVV/0942	FB Stadterneuerung und Denkmalpflege
3.7	Billigung der Abwägung und Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan SAN-P 08 'Block 22' Vorlage: 05/SVV/0967	FB Stadterneuerung und Denkmalpflege
3.8	Billigung der Abwägungsergebnisse und Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 40 'Kaserne Kirschallee' sowie Beschluss der 2. Änderung des Flächennutzungsplanes 'Kaserne Kirschallee' und 21. Änderung des Flächennutzungsplanes 'Einkaufszentrum Pappelallee/Kirschallee' Vorlage: 05/SVV/0970	FB Stadterneuerung und Denkmalpflege
3.9	Billigung des Abwägungsergebnisses und Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 59 'Lazarett' sowie Beschluss der 8. Änderung des Flächennutzungsplanes 'Ehemaliges Lazarett am Voltaireweg' Vorlage: 05/SVV/0971	FB Stadterneuerung und Denkmalpflege
4	Überweisungen - Anträge der Fraktionen	
4.1	Garagen im Hans-Grade-Ring Vorlage: 05/SVV/0250	Stadtverordneter Utting, Fraktion FAMILIEN-PARTEI (Antrag wurde vom Antragsteller bis Dezember 05)
5	Mitteilungsvorlagen	
5.1	Abbau des Verkehrsstaus Vorlage: 05/SVV/0797	FB Ordnung und Sicherheit
5.2	Integriertes Ländliches Entwicklungskonzept Potsdam Vorlage: 05/SVV/0770	FB Umwelt und Gesundheit
6	Berichte und Informationen	
6.1	BE zum Beschluss 05/SVV/0630 -	FB Stadterneuerung und

	Baumpflanzungen in der Charlottenstraße	Denkmalpflege
6.2	BE Bürgerbahnhof	FB Stadtplanung und Bauordnung
7	Sonstiges	